

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:北広島町

会 計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	84,047,204,783	固定負債	21,527,006,678
有形固定資産	81,333,738,073	地方債等	17,465,017,566
事業用資産	19,151,120,061	長期未払金	-
土地	7,840,106,423	退職手当引当金	2,849,523,353
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	65,000
立木竹	-	その他	1,212,400,759
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,297,236,226
建物	34,859,027,076	1年内償還予定地方債等	2,903,775,435
建物減価償却累計額	-24,064,109,310	未払金	57,766,274
建物減損損失累計額	-	未払費用	5,681,069
工作物	2,659,227,308	前受金	225,000
工作物減価償却累計額	-2,156,957,033	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	181,234,741
船舶	-	預り金	119,828,743
船舶減価償却累計額	-	その他	28,724,964
船舶減損損失累計額	-	負債合計	24,824,242,904
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	85,720,644,916
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-23,127,697,313
航空機	-	他団体出資等分	54,877,731
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	2,526,273		
その他減価償却累計額	-1,233,476		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	12,532,800		
インフラ資産	61,404,825,749		
土地	4,297,469,872		
土地減損損失累計額	-		
建物	10,132,362,455		
建物減価償却累計額	-6,391,694,938		
建物減損損失累計額	-		
工作物	180,548,031,507		
工作物減価償却累計額	-127,697,684,491		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	516,341,344		
物品	3,172,191,432		
物品減価償却累計額	-2,394,399,169		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	38,150,997		
ソフトウェア	23,966,946		
その他	14,184,051		
投資その他の資産	2,675,315,713		
投資及び出資金	58,971,000		
有価証券	105,000		
出資金	58,866,000		
その他	-		
長期延滞債権	173,613,221		
長期貸付金	51,177,590		
基金	2,382,542,622		
減債基金	-		
その他	2,382,542,622		
その他	14,877,805		
徴収不能引当金	-5,866,525		
流動資産	3,424,724,255		
現金預金	1,657,523,943		
未収金	80,482,211		
短期貸付金	6,256,910		
基金	1,667,183,223		
財政調整基金	1,433,879,559		
減債基金	233,303,664		
棚卸資産	10,643,407		
その他	5,101,785		
徴収不能引当金	-2,467,224		
繰延資産	139,200	純資産合計	62,647,825,334
資産合計	87,472,068,238	負債及び純資産合計	87,472,068,238

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名:北広島町

会 計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	25,093,495,881
業務費用	12,123,987,379
人件費	3,261,242,748
職員給与費	2,487,551,977
賞与等引当金繰入額	181,234,741
退職手当引当金繰入額	224,118,878
その他	368,337,152
物件費等	8,423,946,132
物件費	4,092,489,240
維持補修費	284,392,076
減価償却費	4,047,064,816
その他	-
その他の業務費用	438,798,499
支払利息	182,440,881
徴収不能引当金繰入額	5,719,273
その他	250,638,345
移転費用	12,969,508,502
補助金等	11,798,652,666
社会保障給付	1,116,655,903
その他	54,199,933
経常収益	2,334,642,281
使用料及び手数料	1,148,453,060
その他	1,186,189,221
純経常行政コスト	22,758,853,600
臨時損失	596,997,991
災害復旧事業費	487,625,980
資産除売却損	108,620,019
損失補償等引当金繰入額	-
その他	751,992
臨時利益	15,933,530
資産売却益	15,878,530
その他	55,000
純行政コスト	23,339,918,061

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日自治体名:北広島町  
会 計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	63,230,852,038	88,610,794,706	-25,440,410,385	60,467,717
純行政コスト(△)	-23,339,918,061		-23,334,328,075	-5,589,986
財源	22,749,782,114		22,749,782,114	-
税収等	13,898,629,031		13,898,629,031	-
国県等補助金	8,851,153,083		8,851,153,083	-
本年度差額	-590,135,947		-584,545,961	-5,589,986
固定資産等の変動(内部変動)		-2,893,613,685	2,893,613,685	
有形固定資産等の増加		674,922,913	-674,922,913	
有形固定資産等の減少		-4,071,650,962	4,071,650,962	
貸付金・基金等の増加		672,023,209	-672,023,209	
貸付金・基金等の減少		-168,908,845	168,908,845	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	1,471,287	1,471,287		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	7,837,956	3,192,608	4,645,348	-
その他	-2,200,000	-1,200,000	-1,000,000	-
本年度純資産変動額	-583,026,704	-2,890,149,790	2,312,713,072	-5,589,986
本年度末純資産残高	62,647,825,334	85,720,644,916	-23,127,697,313	54,877,731

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日自治体名：北広島町  
会 計：連結会計

(単位：円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	21,201,615,836
業務費用支出	7,979,426,513
人件費支出	3,042,726,757
物件費等支出	4,510,338,999
支払利息支出	182,440,881
その他の支出	243,919,876
移転費用支出	13,222,189,323
補助金等支出	11,798,657,583
社会保障給付支出	1,116,655,903
その他の支出	306,875,837
業務収入	24,272,378,766
税収等収入	13,798,206,257
国県等補助金収入	8,430,756,020
使用料及び手数料収入	1,143,197,080
その他の収入	900,219,409
臨時支出	488,327,972
災害復旧事業費支出	487,625,980
その他の支出	701,992
臨時収入	224,378,063
業務活動収支	2,806,813,021
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,338,723,898
公共施設等整備費支出	671,782,748
基金積立金支出	645,596,069
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	21,093,245
その他の支出	251,836
投資活動収入	396,332,959
国県等補助金収入	196,019,000
基金取崩収入	142,914,117
貸付金元金回収収入	11,637,969
資産売却収入	16,408,523
その他の収入	29,353,350
投資活動収支	-942,390,939
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,063,472,938
地方債等償還支出	3,059,577,193
その他の支出	3,895,745
財務活動収入	1,558,315,000
地方債等発行収入	1,558,315,000
その他の収入	-
財務活動収支	-1,505,157,938
本年度資金収支額	359,264,144
前年度末資金残高	1,217,289,827
比例連結割合変更に伴う差額	4,662,329
本年度末資金残高	1,581,216,300
前年度末歳計外現金残高	70,241,849
本年度歳計外現金増減額	6,065,794
本年度末歳計外現金残高	76,307,643
本年度末現金預金残高	1,657,523,943